1

2015 年 2 月 20 日

各   位

会 社 名 日本ペイントホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 健二

 (コード番号：4612 東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員総務部長 赤木 勤

 (TEL 06-6455-9141)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2015 年 2 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動を行うこと

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

1. 異動の理由

経営体制の一層の強化を図るものであります。

2. 新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）

氏名 新役職名 現役職名

田堂
た ど う

 哲
てつ

志
し

 代表取締役社長 取締役上席執行役員

西島
にしじま

 寛
かん

治
じ

 代表取締役専務執行役員 取締役常務執行役員

（退任）

氏名 新役職名 旧役職名

酒井
さ か い

 健二
け ん じ

 取締役会長 代表取締役社長

上野
う え の

 裕
ひろ

章
あき

 取締役 代表取締役専務執行役員

※なお、上野 裕章は、取締役としての任期満了となる本年６月開催予定の定時株主総会終了後、

当社非常勤顧問に就任する予定です。

3. 就任予定

2015 年 4 月 1 日

npcuser
開示資料用スタンプ

2

4. 新任代表取締役の略歴

氏名 生年月日 略歴 所有株式数

1977 年 3 月 同志社大学経済学部卒業

1983 年 4 月 日本ビー・ケミカル株式会社 入社

2003 年 4 月 同社 執行役員

2005 年 4 月 同社 常務執行役員

2006 年 10 月 同社 取締役常務執行役員

2007 年 4 月 同社 取締役常務執行役員（北米在住）

2009 年 6 月 同社 代表取締役社長（現在）

2013 年 6 月

日本ペイント株式会社（現 日本ペイント

ホールディングス株式会社）

取締役上席執行役員

2014 年 10 月

日本ペイントホールディングス株式会社

取締役上席執行役員（現在）

日本ペイント株式会社 取締役（兼務）

（現在）

田堂
た ど う

 哲
てつ

志
し

1952 年

7 月 19 日

2015 年 4 月
日本ペイントホールディングス株式会社

代表取締役社長（予定）

7,504 株

氏名 生年月日 略歴 所有株式数

1973 年 3 月
立命館大学大学院理工学研究科修士課程

修了

1973 年 4 月
日本ペイント株式会社（現 日本ペイント

ホールディングス株式会社）入社

2007 年 4 月
同社 執行役員 ファインプロダクツ事

業部長

2009 年 4 月
同社 常務執行役員

人事本部長（現在）

2010 年 6 月 同社 取締役常務執行役員

2014 年 10 月

日本ペイントホールディングス株式会社

取締役常務執行役員（現在）

日本ペイント株式会社取締役（兼務）（現

在）

西島
にしじま

 寛
かん

治
じ

1948 年

9 月 5 日

2015 年 4 月
日本ペイントホールディングス株式会社

代表取締役専務執行役員（予定）

30,046 株

以上